Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3 «Тополёк»

муниципального образования город – курорт Геленджик

353475, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Тельмана, 18,

тел./факс 8(86141) 5-98-01, тел. 8(86141) 3-39-95; ds3gel@mail.ru

   ПРИКАЗ

от  «12 » января 2024 г.                                                                                      № 22

О назначении ответственных за организацию работы

с детьми-инвалидами и лиц с ОВЗ

 На основании письма управления образования администрации

муниципального образования город-курорт Геленджик от 12.01.2024 № 47-01-

09-59/24 «Об инструктировании сотрудников, работающих с инвалидами», в

целях эффективной работы с детьми с ограниченными возможностями

здоровья, для полного и успешного включения их в образовательное и

социальное пространство,

 п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить ответственными за сопровождение детей-инвалидов и лиц с

ОВЗ в образовательном процессе:

- воспитателей групп компенсирующей направленности: Кабайлову О.Б.,

Пантелееву О.А., Величко О.Н., Евдокимову В.В., Большакову К.А., Жарук К.Б.,

Буторасову Ю.В.;

- воспитателей: Гузеву К.В., Егорову М.В., Озерову Л.В.;

- учителей-логопедов: Кудрявцеву Н.Н., Ноздрину Н.А., Чернакову А.П.,

Афанькову Е.А., Степанкову М.В.;

- учителя-дефектолога Шевцову Е.В.;

- тьютора Баздереву Ж.И.;

- педагогов-психологов: Акагюндюз Е.П., Войтову В.Э., Чеснокову Е.Н.;

- инструктора по физической культуре Зорину В.А.;

- музыкальных руководителей Луткову А.Н., Миронову В.С.

 2. Назначить Моноолову Е.А., заместителя заведующего по администра-

тивно-хозяйственной работе, ответственным по вопросам обеспечения

доступной среды для детей-инвалидов и лиц с ОВЗ.

 3. Назначить Панченко О.Н., старшего воспитателя, ответственным за

составление плана по повышению квалификации педагогических работников

по введению ФАОП ДО.

mailto:ds3gel@mail.ru

 4. Назначить Баздереву Ж.И., тьютора, ответственным за:

 1) формирование банка данных детей с ОВЗ и детей-инвалидов;

 2) составление плана мероприятий по сопровождению педагогов,

работающих с детьми с ОВЗ и детьми-инвалидами;

 3) предоставление информации о результатах проведённой работы по

назначению ответственных и организации инструктирования сотрудников не

позднее 5 февраля 2024 года в МКУ «ЦРО» Гавриловой И.В. в электронном виде

на адрес: cro-psyholog@mail.ru в форматах word и pdf по прилагаемой форме.

 5. Назначить Акагюндюз Е.П., педагога-психолога, ответственным за

проведение инструктирования сотрудников, предоставляющих услуги

населению, для работы с детьми-инвалидами по вопросам, связанным с

обеспечением доступности для них объектов и услуг.

 6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                        Я.С. Ермопуло

		2024-01-12T12:02:57+0300
	Ермопуло Яна Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью